6
7

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.02.2022

	№
	152

	г. Кирс

О создании постоянно действующего координационного штаба по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения Верхнекамского муниципального округа и обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период

В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2001 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов и систем жизнеобеспечения Верхнекамского муниципального округа к отопительному сезону и их устойчивой работы в предстоящий осенне-зимний период администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав постоянно действующего координационного штаба по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения  Верхнекамского муниципального округа и обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о постоянно действующем координационном штабе по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения Верхнекамского муниципального округа и обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Верхнекамского муниципального округа Суворова А.Н.

4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный   округ Кировской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Верхнекамского

муниципального округа                                                           А.В. Олин

__________________________________________________________________

подготовлено
Заведующий отделом жилищно-

коммунального   хозяйства                                                     В.Н. Маляров

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

администрации муниципального
 округа                                                                                        А.Н. Суворов

Заведующий правовым отделом

          Н.А. Шмигальская

Разослать: отдел ЖКХ, тер. отделам, Суворову А.Н., Логиновой С.Ю.,
                                                               Приложение № 1
                УТВЕРЖДЕН

                                               постановлением администрации

                                                             Верхнекамского муниципального округа
                           от 04.02.2022  № 152

СОСТАВ

постоянно действующего координационного штаба по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения Верхнекамского муниципального округа и обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период

	Олин

Андрей Васильевич

	-
	глава Верхнекамского муниципального округа, руководитель координационного штаба

	суворов

Андрей Николаевич

	-
	первый заместитель главы администрации  муниципального округа, заместитель руководителя   координационного  штаба

	ЛОГИНОВА

Светлана Июрьевна

	-
	заместитель главы администрации муниципального округа по финансово-экономической политике, заместитель руководителя   координационного штаба

	Маляров

Владимир Николаевич

	-
	заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства, секретарь координационного штаба

	Члены координационного штаба:

КОРОБЕЙНИКОВ

Константин Германович
	-
	заместитель заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства

	ВАРАНКИНА

Татьяна Александровна

	-
	заведующий Светлополянского территориального отдела  (по согласованию)

	Татауров

Яков Валерьевич
	-
	заведующий Рудничного территориального отдела (по согласованию)

	Дворников

Николай Николаевич

	-
	заведующий Лесного территориального отдела (по согласованию)

	Ташкинов

Николай Георгиевич
	-
	заведующий Лойнского  территориального отдела  (по согласованию)

	Леонтьева

Елена Михайловна
	-
	заведующий Кайского  территориального отдела (по согласованию)

                                                              Приложение № 2

                  УТВЕРЖДЕНО

                                                постановлением администрации

                                                               Верхнекамского  муниципального округа
                                                               от 04.02.2022  № 152
ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующем координационном штабе  по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения Верхнекамского муниципального округа и обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период

1. Общие положения

1.1. Координационный штаб по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения Верхнекамского муниципального округа и обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период создается для контроля за ходом подготовки объектов и систем жизнеобеспечения Верхнекамского муниципального округа, обеспечивающих жизнедеятельность населения, принятия оперативных мер в случае возникновения непредвиденных ситуаций, грозящих нанесением вреда здоровью граждан, в осенне-зимний период.

2. Задачи координационного штаба

2.1. Обеспечение взаимодействия администрации Верхнекамского муниципального округа с органами исполнительной власти области, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, с территориальными отделами округа по вопросам обеспечения своевременной и качественной подготовки к отопительному сезону и устойчивой работы объектов и систем жизнеобеспечения в осенне-зимний период.

2.2. Заслушивание на основании аналитических и оперативных данных заведующих территориальных отделов администрации Верхнекамского муниципального округа, по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения населенных пунктов округа и обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период, не обеспечивающих своевременную и качественную подготовку объектов и систем жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период.

2.3. Заслушивание руководителей организаций, не обеспечивающих своевременную подготовку или создающих препятствия для подготовки объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период.

2.4. Содействие решению вопросов по снятию финансовой напряженности в расчетах между организациями при сезонной подготовке объектов жизнеобеспечения и обеспечении их стабильной работы в осенне-зимний период.

3. Функции оперативной рабочей группы

Для обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов и систем жизнеобеспечения Верхнекамского муниципального округа координационный штаб:

3.1. Координирует работу территориальных отделов  администрации Верхнекамского муниципального округа по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения округа и обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период.

3.2. Вносит предложения:

3.2.1. В министерство строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области по использованию областного фонда материально-технических ресурсов для ликвидации или предотвращения возможных аварийных ситуаций.

3.2.2. По формированию рабочих групп из числа специалистов администрации Верхнекамского округа для проведения проверок и выяснения причин возникновения срывов при сезонной подготовке объектов и систем жизнеобеспечения.

4. Порядок работы координационного штаба

4.1.Заседания     координационного    штаба       проводятся        по мере необходимости.
4.2. Повестка заседания координационного штаба составляется секретарем координационного штаба с учетом предложений членов координационного штаба.

4.3 Заседания координационного штаба проводятся под председательством руководителя координационного штаба, при его отсутствии - заместителя руководителя координационного штаба.
4.4. Секретарь районного координационного штаба ведет протокол заседания, который подписывается руководителем  координационного штаба.